
UCHWAŁA NR XXI/242/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

    z dnia 10 września 2012 roku 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Ełckiemu pomocy finansowej na przygotowanie 

projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji i rozbudowy drogi wodnej między Wielkimi 

Jeziorami Mazurskimi a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego  

i warmińsko-mazurskiego”. 

 

 Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
1
) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
2
) uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. Udziela się Powiatowi Ełckiemu pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Podlaskiego w wysokości 8.200 zł. (słownie: osiem tysięcy dwieście złotych)  

z przeznaczeniem na przygotowanie projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji i rozbudowy drogi 

wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem Augustowskim na obszarze 

województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego”.  

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, stanowi 1/15 10% wkładu własnego 

przypadającego na Województwo Podlaskie do projektu dofinansowanego przez Unię 

Europejską ze środków Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, Oś priorytetowa 

I: Nowoczesna Gospodarka, Działanie I.4. – Promocja i Współpraca – komponent 

współpraca. 

 

§ 3. Przekazanie środków nastąpi na podstawie stosownej umowy zawartej pomiędzy 

Powiatem Ełckim a Województwem Podlaskim.   

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 

poz. 1370, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 

675, Nr 157, poz. 1241, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz.887. 
2 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152,  

poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz.1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, 

poz. 1386, Nr 291 poz. 1707, Nr 240, poz. 1429.   

 



UZASADNIENIE 
  

   

Inicjatorem projektu jest Powiat Ełcki, który zwrócił się z propozycją aktywizacji 

gospodarczej i turystycznej województw warmińsko-mazurskiego i podlaskiego poprzez 

drogę wodną łączącą Wielkie Jeziora Mazurskie i Kanał Augustowski.  

Głównym celem projektu jest wspólna polityka rozwoju obszaru 2 województw Polski 

Wschodniej, oparta na promocji i współpracy, dotycząca pełnego wykorzystania potencjału 

turystycznego na rzecz stymulacji rozwoju gospodarczego tego regionu; turystyki będącej 

wspólnym mianownikiem dla województw biorących udział w projekcie.  

Nowa droga wodna prowadziłaby przez jezioro Tyrkło do Pojezierza Ełckiego, jeziora 

Selment, Rajgrodzkiego i do Kanału Augustowskiego. W ten sposób Wielkie Jeziora 

Mazurskie zostałyby połączone również z rzeką Niemen na Litwie. Cały szlak będzie liczył 

od ok. 90 do 100 km długości. 75% trasy przebiegnie przez województwo warmińsko - 

mazurskie, reszta przez podlaskie. W ramach projektu powstanie plan wspólnego 

wykorzystania regionu: połączenia ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, konnych, dróg 

wodnych, co da szansę napływu turystów i kapitału inwestycyjnego. 

Z uwagi na przebieg planowanej drogi wodnej przez obszar województwa podlaskiego  

i warmińsko-mazurskiego zasadnym jest opracowanie, przy wsparciu ze środków UE, 

dokumentacji planistycznej całej drogi wodnej. Działania zmierzające do opracowania 

projektu „Koncepcji rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi  

a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego” 

przewidywać mają tryb działań długofalowych i sposobów oraz źródeł pozyskiwania środków 

finansowych mających na celu budowę przedmiotowej drogi wodnej. 

 W projekcie realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej, Oś priorytetowa I: Nowoczesna Gospodarka, Działanie I.4. – Promocja  

i Współpraca - komponent współpraca, na mocy umowy partnerskiej zawartej 22 kwietnia 

2011 roku biorą udział następujące jednostki:  

 Powiat Ełcki - Lider Projektu, 

 Województwo Warmińsko-Mazurskie - Partner Projektu, 

 Województwo Podlaskie - Partner Projektu,  

 Powiat Grajewski - Partner Projektu, 

 Powiat Giżycki – Partner Projektu, 

 Powiat Piski – Partner Projektu,  

 Miasto Gmina Ełk - Partner Projektu, 

 Miasto Gmina Giżycko – Partner Projektu, 

 Gmina Orzysz – Partner Projektu, 

 Gmina Ełk – Partner Projektu,  

 Gmina Rajgród – Partner Projektu, 

 Gmina Giżycko – Partner Projektu, 

 Gmina Płaska - Partner Projektu, 

 Gmina Kalinowo – Partner Projektu, 

 Gmina Miłki – Partner Projektu. 

 

 Ogólna wartość projektu wynosi 1 230 000 zł, dofinansowanie ze środków UE wynosi 

90%. Wartość wkładu własnego każdego z wymienionych Partnerów projektu wynosi 8 200 

zł. 

Z uwagi na istotne znaczenie planowanej drogi wodnej dla rozwoju turystyki 

województwa podlaskiego, Departament Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje jak na 

wstępie.  

 

 

 



 

Białystok, dnia             2012 r. 

EST - II.043.13.5.2012  
(znak sprawy)      

Zarząd Województwa Podlaskiego
 

WNIOSEK 

I.  Wnoszę o przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego  

w sprawie udzielenia Powiatowi Ełckiemu pomocy finansowej na przygotowanie 

projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji i rozbudowy drogi wodnej między Wielkimi 

Jeziorami Mazurskimi a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego  

i warmińsko-mazurskiego”. 

II.  Projekt załączonego aktu prawnego/informacji opracowany został przez: 

Departament Edukacji, Sportu i Turystyki 

III.  Bezpośrednio odpowiedzialnym za jego opracowanie jest: 

a) Anna Androsiuk – inspektor w Departamencie Edukacji, Sportu i Turystyki  

b) Bartłomiej Andruk – dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki 

IV.  Projekt aktu prawnego / informacji uzgodniono z: 
RADCĄ PRAWNYM 
nie wnoszę uwag / wnoszę następujące uwagi:

1 

 

 

SKARBNIKIEM WOJEWÓDZTWA  
nie wnoszę uwag / wnoszę następujące uwagi:

1
 

 

 

SEKRETARZEM WOJEWÓDZTWA 
nie wnoszę uwag / wnoszę następujące uwagi:

1 

 

 

V.  Akt prawny PODLEGA przekazaniu pod obrady Sejmiku Województwa 

Podlaskiego
 

VI.  Akt prawny: 

 NIE ZMIENIA Uchwałę Nr ……………… z dnia …………………… 

NIE UCHYLA Uchwałę Nr………………z dnia……….……..………..
1 

VII.  Akt prawny: 

POWODUJE konieczność wydatkowania środków z budżetu województwa: 

a) planowane wydatki zabezpieczone są w budżecie: planowane wydatki:        

b) konieczne jest wydatkowanie kwoty 8.200 (osiem tysięcy dwieście) zł, w związku  

z tym proponuje się sfinansować wydatki z rezerwy celowej. 
(źródło finansowania) 

VIII.  Akt prawny: 

a) PODLEGA/NIE PODLEGA przekazaniu organowi nadzoru: WOJEWODZIE / RIO 

(z opinią Komisji Sejmiku)
 1
 

b) PODLEGA/NIE PODLEGA publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego
1
 

IX. Referent projektu:  Dyrektor - Bartłomiej Andruk – Dyrektor Departamentu Edukacji, 

Sportu i Turystyki 

………………………………………….................. 
(podpis wnioskodawcy: Członka Zarządu Województwa, Skarbnika) 



 

Białystok, dnia              2012 r. 
 

EST - II.043.13.5.2012 
 (znak sprawy) 

 

Sejmik Województwa Podlaskiego 

 

 

 

Zarząd Województwa Podlaskiego wnioskuje o: 

 

  

 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Samorząd Województwa Podlaskiego 

pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu na przygotowanie projektu pn. „Koncepcja 

rewitalizacji i rozbudowy drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem 

Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego”. 

 

Osobą upoważnioną do przedstawienia w imieniu Zarządu Województwa 

Podlaskiego ww. projektu na: 

1) posiedzeniu Komisji jest Pan Bartłomiej Andruk – Dyrektor Departamentu Edukacji, 

Sportu i Turystyki 
(imię i nazwisko stanowisko) 

2) sesji Sejmiku jest Pan Jacek Piorunek – Członek Zarządu Województwa Podlaskiego 
(imię i nazwisko stanowisko) 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w załączeniu. 

 

 

 

 

        …..…………………………. 
/podpis/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


